第１号様式

墨 田 区 長　　様

社

名 名）
〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：
代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

ニッチな不動産サイトURUHOME（https://uruhome.net/）から全国各地の不動産課題である空き家
処分の相談が多数寄せられます。当社で買取を行い、訳アリ事情を解決し、流通させています。
また、2023年10月に群馬県伊勢崎市と空き家対策事業の促進を目指すことを目的とした「伊勢崎市
空き家情報バンク事業の活用推進に関する協定」を締結しました。

【地方創生事業】
不動産業界の課題である「空き家問題」の解決のための事業の取組を積極的に行って参ります。
・不動産流通しにくいような負動産に特化した買取再販事業
・地方の不動産が流通するプラットフォームシステム（ウチカツ）の開発運用事業の取組
不動産業界では自治体によって法令が異なるため、地場の不動産の知識が必要不可欠です。
不動産市場が活性化することにより、まちづくり、地域発展につなげます。

令和6年5月21日

株式会社ドリームプランニング
代表取締役社長
高橋樹人

不動産業界としては珍しい不動産サイトを運営しています。
不動産マッチングサイト『不動産SNSウチカツ（https://ucikatu.com/）』とし
て無料で利用出来ます（こちらは群馬県伊勢崎市と協定中）。報酬制限がある
低廉な物件では広告費を掛けられない不動産業界の実情を考慮した無料サイト
で空き家物件を流通させ、地場の不動産屋さんの活性化を目指します。

墨田区内の空き家相談件数を10件/年、空き家解決実績を5件
とする。

不動産業、物品賃貸業

15 0
231-0023
神奈川県横浜市中区山下町252グランベル10F

https://uruhome.net/